1

PRIMEIRO ADITIVO
DGCO nº 00571/2023

                                                                                        OC nº 194583

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2023/49

================================================================

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS

================================================================

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A., com sede na cidade de Brasília/DF, SEPN 508

Conjunto "C" Lote 07 – CEP: 70740-543, inscrita no CNPJ nº 42.318.949/0013-18,

doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a 3D PROJETOS E

ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA-EPP, estabelecida na Rua João Pessoa de

Mattos, 505, CXPST 662, Edif Azzurra Office Tower, Praia da Costa, Vila Velha/ES,

CEP: 29101-115, inscrita no CNPJ nº 07.766.048/0002-35, doravante denominada

CONTRATADA, celebram o presente termo aditivo ao contrato de fornecimento de

bens, sob as seguintes cláusulas:

O presente aditivo teve sua MINUTA-PADRÃO analisada e aprovada pelo
Parecer Gejur nº 2023/1995 de 27 de março de 2023 – O.S Nº 853.631.

OBJETO

1. Constitui objeto deste aditivo:

a) Acréscimo contratual;

b) Cláusula preço;

c) Ratificação das demais cláusulas contratuais.

ACRÉSCIMO

2. Acréscimo de 24,80% sobre o item contratado, o que representa um incremento

de R$ 21.414,49, conforme detalhado a seguir, com efeitos a partir da assinatura

deste aditivo:

Código
BBTS

Part Number Descrição Qtd Preço
Unitário

Preço Total

PERF-
000092

LG - 22BN550Y-
B /22MP55PQ
AOC - 22P2ES

MONITOR LCD LED 21,5 WIDE IPS
FULL HD com interface VGA-HDMI-
DVI e ajuste de altura e inclinação

31 R$ 690,79 R$ 21.414,49

2

PRIMEIRO ADITIVO
DGCO nº 00571/2023

                                                                                        OC nº 194583

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2023/49

CLÁUSULA PREÇO

3. O valor total do contrato será de R$ 107.763,24.

RATIFICAÇÃO

4. As partes ratificam todas as demais cláusulas do primitivo contrato de

fornecimento de bens – DGCO nº 00571/2023 – celebrado em 17 de novembro

de 2023, desde que não tenham sido expressamente alteradas por este aditivo.

E assim, justas e acordadas pelos seus representantes legais, assinam o presente

aditamento.

INDICAÇÃO DOS SIGNATÁRIOS:

CONTRATANTE: BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A.

Nome: Mônica Guizzardi Vaillant

Cargo: Gerente de Divisão

Nome: Gruwer Iuri Maciel Nascimento

Cargo: Gerente Executivo

CONTRATADA: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA-EPP

Nome: Antônio Clemilton do Nascimento Silva
Cargo: Sócio